БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Славы, 26, г. Новый Оскол,

Белгородская обл., 309640

тел. (47233) 4-50-90, факс (47233) 4-50-90

e-mail: uo@edunoskol.ru, http:// edunoskol.ru

      13.01.2022_____№______16___

На № ____________  от  ________________

Руководителям ОУ

Новооскольского

городского округа

О проведении 21 этапа независимой

оценки качества условий осуществляется

образовательной деятельности

Управление образования администрации Новооскольского городского

округа направляет Вам письмо министерства образования Белгородской

области №17-09/14/0019 от 12.01.2021 «О проведении 21 этапа независимой

оценки качества условий осуществляется образовательной деятельности»

(приложение).

Информируем, что в период с 10 января 2022 года по 01 марта 2022 года

запланировано проведение 21 этапа независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере образования (далее – НОКО).

Организации, принявшие участие в 21 этапе НОКО, на основе

полученных рейтингов формируют план мероприятий, направленных на

улучшение работы образовательной организации (далее – План). Сроки

проведения мероприятий Плана должны быть достижимы в течение года с

даты проведения НОКО и соотнесены с объемом необходимых мероприятий

(работ) по устранению недостатков, выявленных по итогам проведенной

НОКО. Планы организаций должны быть утверждены приказом руководителя

органа местного самоуправления (форма плана приложение 3).

Сканированная версия данного Плана размещается на официальном

сайте образовательной организации в соответствующем разделе. Результаты

независимой оценки в соответствии с требованиями федерального

законодательства размещаются на официальном сайте bus.gov.ru

С учетом вышеизложенного необходимо обеспечить в срок до 20

января 2022 года:

mailto:uo@edunoskol.ru

- участие Вашего ОУ в 21 этапе НОКО;

- участие граждан-получателей услуг в опросе на сайте «Народная

экспертиза» в разделе «Независимая оценка»;

- проведение информационных компаний по популяризации раздела

«Сведения о результатах независимой оценки» официального сайта bus.gov.ru

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и СМИ для

увеличения его посещаемости.

            С уважением,

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

Шкарпета Елена Эдуардовна

84723345147